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Beslutningsforslag nr. 5 
TL Midtjylland  
 
Teknisk løsning for TR (og tillidsvalgte) 

 
 
 
Forslag 
Oprette en bruger/profil i TL’s IT-system til TR og tillidsvalgte således de har en ”begrænset bruger adgang”. 
 
Mulighed for arkivering i sagsbehandling system eller via OneDrive i TL- miljø – nem adgang/deling med fag-
lig konsulent i TL. 
Adgang for TR og tillidsvalgte til medlemssystemet (se hvem der er medlem) ”live data”, filteret i forhold den 
virksomhed den virksomhed man er tilknyttet. 
 
Forslagsstillers motivation  
Som TR og tillidsvalg er der behov at kunne følgende: 
Overblik over hvem er der medlem med data på medlemmet (basis oplysninger) 
Håndtering og opbevaring af materiale i forbindelse med sager (faglige eller personsager). 
Sikre at hvis en TR stopper og når der kommer en afløser, at der er muligt at ”overtage”, uden at skulle starte 
forfra. 
Løbende “opfølgning” mellem TR og den faglige konsulent (f.eks. Overflytning af medlemmer) 
I dag sendes der personfølsomme oplysninger i forbindelse med f.eks. personsager, medlemslister og lig-
nende. 
Ved at oprette en bruger i TL- system, vil sådan oplysninger ikke være uden for TL’s IT miljø, og derfor mind-
ske muligheden for at de sendes til en forkert, gemmes på en lokal virksomhedsadministreret computer eller 
lignende. 
 
Hovedbestyrelsens bemærkninger 
Oplysninger i TL’s medlemssystem er særligt følsomme oplysninger i persondataforordningens forstand. Der 
må kun gives adgang til disse oplysninger i det omfang, der er en reel saglig begrundelse til, at vedkom-
mende får adgang. Der er ikke den nødvendige saglige begrundelse for at give tillidsrepræsentanter almin-
delig adgang til medlemssystemet. En sådan adgang vil være ulovlig. 
 
Dog kan man udvikle en løsning, så TR’er når de i Føniks er registreret som TR på en given arbejdsplads, 
igennem MitTL får vist de medlemmer, der er registreret på den givne arbejdsplads. En sådan udvikling vil 
dog koste penge og ressourcer, og mange TR vil formentlig finde den besværlig at anvende, frem for blot at 
tage fat i en medarbejder i medlemscentret for at få oplysningerne. 
 
Vedrørende muligheden for at kunne arkivere, kan TL uden licensomkostninger oprette alle de tillidsvalgte, 
der måtte ønske det, som gæster i vores Tenant (vores domæne tl.dk hos Microsoft). Det betyder at data 
ligger hos TL, så vi er databehandlere for deres TR/AMR data. Eftersom oplysningerne kan være fortrolige 
virksomhedsoplysninger, vil det ikke være muligt at give ansatte i TL adgang til disse arkivrum. 
 
Den nævnte løsning vil være forbundet med et ret stort ressourcetræk på IT-afdelingen, hvis den skal oprette 
og vedligeholde et stort antal brugere Teams. Det bemærkes, at forslaget ikke er begrænset til TR og 
AMR’ere men også omfatter andre tillidsvalgte som klubformænd og bestyrelsesmedlemmer. 
 
Derudover skal der indtænkes undervisning, support med mere til disse brugere, ligesom når nogle stopper 
skal nye TR/AMR oprettes så data stadig ligger i samme Team men med ny TR/AMR. 
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De tillidsvalgtes virke er omfattet af reguleringen af persondata. Ved overdragelse af persondata fra en afgå-
ende tillidsvalgt til efterfølgeren skal det derfor sikres, at overgivelsen er sagligt begrundet og dermed over-
holder persondatareglerne. 
 
 
Hovedbestyrelsens indstilling 
 
Hovedbestyrelsen indstiller at forslaget forkastes 

 
 
Afstemning i hovedbestyrelsen om forslaget var som følger 
 

0 For 
8 Imod 
2 Hverken for eller imod 

 


